vestigia eius 2, propter quod meruit audire Domino dicente: 'Dimissa sunt ei peccata

multa, quoniam dilexit multum' 9. Ideo in hao parte exemplo uti mihi necesse est

pocius quam illius Pharisei, qui arroganter ipsum fontem misericordie Dominum repre-

hendit, dicens: 'Hic, siesset propheta, sciret utique, que et qualis est mulier, que tangit

eum, quia peccatrix est' Nam vos, qui huius mundo exuti et digni estis effecti, ut 26

nardo spicato capud perungueatis Domini, oportunum vobis cogitandum est, ut illud

)s. dictum Domini conservetur a vobis: 'Estote *ergo misericordes, sicut et pater vester

misericors est' 5, 'qui solem suum oriri facit super bonos et malos et plùit super iustos

et iniustos' 8. At vos, qui instar astrorum Dei rutilans inluminatis h terram, sicut ait

Dominus: 'Vos estis lux mundi' considerate, quia non solum in montibus et campis, o0

silvis et pratis amoenibus, sed in palustribus et cloacis radiant locis. Apostolus quoque

in inferioribus condescendens Christi membris pariter compaciens dicit: 'In domo divitis

non solum aurea et argentea, sed et lignea et fictilia sunt vasa, et aliud quidem vas in

contumeliam, aliud in honore' Ipse quoque alias inseri nos ortatur in bonam olivam,

nam, quia oleaster inutilis sum, idcirco inseri cupio in bonam olivam Omissis iam 3!i

omnibus arboribus frugistris, adeo vos et adloquar do uimo et salice, quia, cum ipse
09.fructum non ferant, portant tamen fructum simul cum vite. *Sed quia queritati estis,

43. c) literoras c. d) Roz.; incomitatumc. e) bis «H'tjtM&c. f) coni. ~P'o)~;eam f.

g) <e~M!<M'tm cod. c<!pM<nostrttm26.

istas literolas ad vos venerint, quicquid de necessitate vobis innotuerint, benigno anime

eas dignetis audire et secundum vestram misericordiam nobis renunciare. Deus omni-

potens, rex omnium regum, faciat regnum vestrum esse incomutatumd et omnium fide-

!ium< vestrorum in salute suae prosperitatis disponat stabilitatem regni vestri. Amendât s.
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1==B'. <?«M.67; Roz. 80t. CM. 3. a.) po<<a(M. c. b) vitarium c. c) oppida.c. d) st'' ~o
corr. jRox.;sua s~rs~m c, e) deitiar c. f) mtpeMcr.c. g) lege: langueo, h) ininmimmtca

1) Cf. C<M!<.cant, 4, 9. e< 2, 5,- 5, 8. 2) Cf. 7?t).~Kc. 7, 37. 38. 3) ib. 7, 47.

4) t&. 7, 39. 5) ib. 6, 36. 6) Eu. Matth, &,45. 7) ?&. 5, 14. 8) 2. Tt'Mo~. 2, 20.

9) C~Rowt. 11, 17. 24.

FORMULAE EPISTOLARES AUGIENSES.

1. Indiculum ad abba.tum.
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multitudinem inopiam sustentari non posse, confido in Deum, quia, [s:], ipsoi vos insti-

gante, receptus fuero a vobis, non ero inplacabilis neque nimium oneri. Non enim pauper-

tatem vel calamitatem perorresco mundi, sed fugere conabor ab eo ac Deum veraciter

quero, sicut ait dominus Christus: 'Petite et accipietis, querite et invenietis, pulsate et

6 aperietur vobis. Omnis enim qui petit, accipit, et qui querit, invenit, et pulsanti aperie-

tur' 1; 'et non dabit illi, eo quod amicus eius sit, propter improbitatem tamen eius

surget et dabit el quicquid necessarium habuerit' 2. Magnopere cupio in hae parte

imitari prophetam, dicentem: 'A finibus terre ad te clamavi, Domine, dum anxiaretur

cor meum's. Almitatem vestram, mundo et mihi minime succurrentem, divina pietas''

10 calcetenus custodire dignetur!

2.

Venerabili vereque felici abbati iH. et omnibus fratribus sub regula sanoti Benedicti p.

secum commorantibus ille exiguus et peccator in Salvatore mundi preopto salutem. Noverit

quidem prona benevolentia vestra, quia ego, in quantum vires parvitatis meae suppe-

15tunt, in missarum celebracionibus etpsalmodiis seu et ceteris supplicacionibus pro vobis

divinam deposco clementiam, quatenus vos eadem clementia'' hic ad meam et ad mul-

torum consolacionem longevis conservet temporibus, novissime ad gaudia paradis! per-

ducat. Vestrum enim fratrum nomina, que sparsim actenus haberem, peto, ut pleniter

una cum fratribus abere merear, quia nostrorum fratrum nomina iam multo tempore

M habuistis; doprecor seilicet et vos omnes patres et abbatem~, utcommendetismevestrae

sanctae congregacioni et, ut me familiariter habeat, perficite, 'maxime m sacris oracio-

nibus, et quando dies obitus mei vobis notus'' fuerit, miserioordissime de me facere

dignemini, sicut lacobus apostolus ammonet: 'Orate pro ntVMeîa, ut Balvemim' quia,

sicut optime nostis, omni humane consilio destitutus sum preter vose, et tales pro Dei

M amore aliquid refrigerium et auxilium mihi faciunt. Quicquid enim mihi indigno in-

iunxeratis, paratus sum ad exequenda, quantum vires divina gratia mihi attribuit, et

utinam tam utiliter quam libenter! Nomina fratrum defunctorum libenti animo suscipite

et preces consuetudinarias facite et ad vieina monasteria dirigite. Sancta Trinitas vos

custodiat in evum!

50 3.

Sacro" viro, studiis sacratissimis intento, illo reverontissimo abbati' ill. infimus

ministrorum Christi famulus interminabi)em in Domino opto beatitudinem. Multimodas

graciarum laudes vestrae refero sanctitati pro munere, quod misistis. Magnum etenim

quoddam vestra benigna caritas de vilitate meae persone sentire voluit, oui in regna

36altera munus deferri iussit. Littere siquidem prudencie vestrae in illo Kalende per horam

nonam dioi ad me pervenorunt, et senior mous in ill. Kat. In istis partibus iter arripie-

bat. De vasis vero, quae petistis, mox sollicitus fui, cuius generis esse deberent, ferrea,

testia an lapidea. Interrogavi namque cuidam artifici nostro, que essent et ubi invenire

possent"; qui dixit, ea ex petra nigra. fieri venis subrubeis intermixtis, quevulgo apud

40 nos lapidee vocantur et ad Sanctum Mauricium 5 inveniuntur; est enim illuc ab eo loco,

ubi tune eramus, iter trium dierum, et idcirco nullatenus ea adquirere potui. Si vero <

significaveritis, que vel quod esse debeant, cum spacium habuero, iussionem vestram e

1. i) ipso c. k) pietntis c.

2 S. C<tK.31; ~0! 691. Cbt!.3. a) nbb, c. b) poot /t<t)Mfoe~t vos fepe<t<c. c) multa

45corr, multo c. d) nobis co~ notus o. e) ~Mae~ttotf!eM<ectden<Kr.

3==~. G<tM.60; 7!o~.774. CM. 3, n) acro c, t(K .«t~<uf Ktefaemt<«t~<tomMMe<MM<,ut

t-Mt'oecfit~et:<tt)'. b) nbb. c. c) not-)'.potuiMentf. f)) quot.M~MMen~x~oMe~'M'. o) nostr~m c.

t) & MaMA.7, 7. Si Luc. H, 9. tO. S) ~fc. 11, 8. 8) PM~m. <!(),3. 4) R'p.

~cntt 5, 16. 5) S. ~<tMttCKM<M~Mt'Mn!'l'
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'p.tisa.ta

*p.ll36.S~SI

*p.lt2.*t 1

Petrus" divine fretus auxilio humilis iiï. dilecto &atri multimodam in Domino

opto b salutem. Cum vestra denique, karissime", sospitate tam missi presentiam quam 6

vestri dulcissimi intimamur apices, inmensa per omnia iocundantes sumus repleti leticia,

insuper quod et vestrum studium ac pium erga puerulum, quem in Domino accepistis,

sincero senciamus diligi anectu". Ea igitur, karissime, que a nobis indaganda vestra

requirit industria, quod in filosofica doctrina prius, quodve sequens ad eundem in-

puendum indolem, manifeste poneremus indiciis; immo dubium non est, vos per omnia 10

tz. *ut sapiens architectus fundamenta prius ponere hac deinde fabricam in altum ex

diversis lapidibus attolli. Cum eog, qui incrementum dat, mansura'' hedincacio' credi-

mus operari. Vestri igitur arbitrii omnia ordinanda sanctimus k, quod prius de divinis

libris vel postmodum de gentilium fabulis didicenda sint, ut pio magistro ac mellifluo

patri. Petimus, ut curam incumbat non modica in tantum, ut' puerulus ipse nostrique 15r)

amoris unicus in bonis documentis sumat incrementum, qualiter Deum agnosci ac

timerem valeat et eius adsequi mandata concupiaca.t", et ut omnis vestra laudabilis

docma in eundem in evum floreat et omnibus manifesta per eum ubique fiat, necnon

etiam de geminato talento premium ab eo qui dedit recipiatis~ et a nobis dignum

per omnia obsequium capiatis. Parva igitur munera, karissime, vestre direximus almi- 20

s< tati; rogamus denique, *ut ea quaP missa sunt caritate sumantur. Vero quidem plura

mitti decrevimus, sed ne itineraq ablata fuissent timuimus. Cum itaque nos, ut iussum

est, citius obsequium pii augusti* properamus, vestram presenii&m requiri non omitti-

mus et ea que desunt subpleri in omnibus, ut dignum est, aatagemus. De fratre vide-

licet illo, de quo mandastis, ut alienus de loco isto fieret, usquedum nos hic veniamus, 26

rogamus, ut pene vos maneat; cum, Deoauxiliante, venti fuerimus, et istum auferamus r

et exceptorem nobiscum deducimus. In omnibus, ut per vos fidimus, agitis. Vale, vir

Dei, vale et memento mei

Gloriosissimo" et nobis valde karissimo ac summo honore nominando ill. glorioso so

regi4 fidelis famulus vester ille fidelem et devotissimum servicium. Confidendes in

vestram nobilissimam prudentiam, destinavimus ad vestram clementiam bas litteras, ob-

i36. secrantes, ut erga filium illumb *pro nostro amore sic agatis, sicuti in vos confidimus,

videlicet, ut res sponse" sue absque alicuius subtractione habere liceat, quousque ipse

4==~. Gall. 53; Roz. 792. Cod. 3. a) etnis c. b) post aMpe~o'. c. c) kme hic et 36

infra c. d) <tTt<!eoh<</tOtt;pro sincero s. d. affectuscribi de&ttM)!e<:sentiamus affectum. e) q: c.

f) eunduminpuedum(~e; inbuendum)c. g) ea eorr. eo c. h) menam-ac. i) corr. hediËcia.c.

k) t. e. aancimus; scanctimusc. 1) j~e~o'. c. m) timens eon'. timere c. n) concupiacasc.

o) lege: eodem. p) que c. q) lege: in itinere. r) corr. auferimusc.
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iuxta virium possibilitatem in his atque aliis rebus libentissimo implobo. Opto, vos in

Domino diu feliciter valere, sanctissime pater.
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5==<S.Gall. 24; .R<M.422. Cod. 3. a) )oriosiMtmoc. b) itu c. <0

1) .Pe<r!Moptimas quidam aevi LM~ouM! Q~em 7<aKoMm/MM«', ex eo ~Mfpt'cartHeea/,

quod scribit, se in itinere ad obsequium pii a.ugnsti, t. e. imperatoris, ~tM~Mmoen<Mf!tm.Minime

vero de Pe<fo~~t'eMs: abbate saec. V//jf. co~t'~aM~MKt<Me,M<voluit B. de jKoM~fe,ex tmpcM~'e

eomm<'mofa!<o~a<!eapparet. 2) Cf. Ev. MaM/t. 25, 14 9<M. 3) /~<dot)tet JF'M,K<f!~<-<«)-.

4) 77:0 et in cap. 6, ubi de eadem fe agitur, Ludovicus G'erm<tttMMSMi<eM~<tt<<Messe videtur. 46

Cf. 'JV. ~tfcA!)/ V/fT', p. 501. 5) Nisi opMMtthic pro uxore (<t'et'<Mf,res </Macnarrait- nota-

bilis esse t)K~<'<t('0)<t!tO~OtMMSXMOiure t'ef!<p<MMCfCsuae M?'M(Hce<.

4.

5.
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Ciementissimo" ac serenissimo regi ill., plurimo augustice dignitatis stcmate

comptissimo, i!l. sanote ill. eclesie humilis antestis cunctorumque famulorum Dei famulus

10 presentis ac future beatitudinis salutem in Christo Iesu cernuus. Elegantissimeb vestrae

perspicue sublimitatis atque excellentissime noverit claritudo sophye, quod mei cuius- ?.

dam parasiti, ill.c videlicet, filius iiï. nomme puellam quendam, vocabulo scilicet illam,

legaliter suscepit in sponsam. Cuiuse itaque res aliquantulas regni vestri sitas in dicione

quidam auferre nituntur iniuste. Quocirca vestre augustissimae serenitatis subpliciter

15flagito clementiam, ut ob amore beati Christi sancti ilL, cuius vestre saluti iugiter im-

ploro suffragium, in predictis rébus adquirendis prefato ill. vestrum ferre dignemini

presidium. Universorum igitur Dominus, cuius omnes f regnantprotegente nomine régis s,

vestrum continuo regnum iuvamine sublimare vestrisque planctis cunctos naviter

dignetur inimicus subicere! 1

7. Indiculumadabbatem"

de hac expedicione a nobis absolutus ad vestram presentiam venire possit. Vos enim

scitis, ad quantum necessitatem pergimus. Ideo tam ipsum quamque et omnes fideles

nostros dimittere non utile iudicamus. Mox autem inde reversus fuerit, eum ad vos

dirigimus. Ideo hurniliter obsecramus, ut interim ipsas res quiète teneat et post, quic-

6 quid lex dictaverit, in vestra praesentia facere studebit. Optamus, vos in Domino semper

bene,valere.

Ille exiguus levita illo salutem. Cum amicos caritate visitamus, debitum mansure j'.

mercedis imptemus; cum autem de eorumb sospitate perquiremus, promissionum nostra-

rum effectus curamus; cum illorum bona videro et audire desideremusc, participes

maximecaritatisincunctanterefncitur' Si autem, quod absit, sinistre oppinionis de

26 amicorum societate iama percrebuerite, secundum apostolum: 'Quis infirmatur, et ego

non infirmor? qui scandalizatur, et ego non uror?'* Qua pro causa hoc totum scribere

commodum duximus, quatenus, quantum ad dominorum vel amicorum vestrorum causam

exspectant in future maximam adibeatis cautelam, ne forte, quod Deus non paciatur,

electio domni imperatoris in vestra causa frustretur. *Misimus etiam vasallum nostrum

so illum amicabilem caritatemque precamur, ut benigne suscipiatis s et erga illum, ubicum-

que indiguerit, agatis et locum, ubi nostri caballi esse infra vestram potestatem vel

quicquid habere debeant, demonstretis, quatenus in via nos" de his certum reddere

6==R. CaN. 2&; Roz. 421. Cod. 3. it) lemontissimuao. b) et legautiss!moc. c) intel-

lige: illius, d) ne c. e) uina c. f) oBiSc. g) t. e. roges. h) t. e. planctibus.

36 7==N. 6'aM.66; Roz. 699. Cod. 8. a) apb~tem c. b) daommpro de eorum c. c) cwt'.

desideMmuac. d) lege: efficimur. e) pererobuero. f) lege: spectat. g) sustiptatisc. h) hos c.

1) Cogitavi de Ludovici imperatoris e~pedtMoHe~~Mt<«M:o<tcontra .HppMMmrelent a. 832.

C'Mt«<belli !p<eLudovicus rex, paulo ante rebellis a pa<)'e in ditionem re~tto~M.HOMj)ar<t'<;eps/Mt'<.

<y. 'JV. Archiv' l. 2) (y. p. 366, n. 4. et supra m.1. 8) .EpM<o~Hta ~«o~am diacono,

40 capellano re~M Ludovici G'e)'m(tnt'c:')ad aMtt<em~[~t'eMCHta. 888. mense -F<'<'t'!<cn't'oMeMn<ette~

Martio ttiea~e mi8samease, pro certo habere po~swtMS. J.)e anno t)M'tf!oe<t <htMftfefKK<;sed

ea <~Kftede rebus publicis fe/efMK<MrotfM vix ad alium (ttMiMntpoMtM<~'euocaW,<Kmad K«MKnt

alium, quo MOMta. 838. <}'M<tdf<tyeMmctj)oo< dteot dMttmt 16. /M. Aftt~. coepisset; ~!tod eo

anno, quo epistola Nor!p<aeat, acot'dMMue<-&<tdocct~ rex missos sues patri suo illo f<.i/p. 368,

45 M.8~ Kalendarum Marciarum direxit, tria c&pitu]~ rogana: tertio abaolvorct :))um,

quatenus liceret ei, inatanti quadra.geaima pro oominsni s~iute desertMatur. Cy'.7)«'mm~er,

'0~<ïtt~. Reioh' 1, p. 137, M. 67; Simson, '~Md~. d. p. 198, t). 3; Mmn)~ W. ~)-cAt</

VII, p. 408; qua de re ipse e~oMt 'JV. ~t'eAtf' V//f, p. 498 «~. 4) 2. C'f)f.H, 29.

6.
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'11 « _1- .n"

*p.)16.

"F. tH.

*f.tl9.

valeat et efficere apud mansionarios domni imperatoris, qui in villa, quem uomo vocant `,

propter iniunctum nobis officium mansionem congruam presenti nostri homini tribuat,

qualiter, cum ad nos venerit, non nos pro hoc soUicitum reddat. Cum enim hec omnia

vestra caritas impleverit, remittito, queso, nobis presentem nostrum missum, intimantes,

quicquid exinde vestra bonitas fecerit. De novis causis nihil ad presens mandare pos- 6

6. simus', nisi quia Elia extra palacium et mihi de eius servicio usquequaque 'iniunctum

est, et ill. dudum vester cornes" recepit suum alode. Videtur mihi eius recuperacione

instans; adhuc tamen est comendatus Attoni'~ comiti. Et quoniam rex missos suos

patri suo illo KaiendarumMarciarum direxit, tria capitula rogans: primo, ut Iiceret ei

horninis, quos hinc adduxit, secum aberem et ipsis infra nostrum regnum suis" pro- M

prietatibus, quousque simul cum fratre veniens eos domni imperatoris" obtutibus pre-

sentaretp; secundo, ut termines sibi a domno imperatore concessos nec idem imperator

vel etiam exercitus eius insidiando invaderet usque ad memoratum fratris et sui ad

patrem adventum; tertio absolveret illum, quatenus liceret ei, instanti quadragesima"
q

pro communi salute decertaretur. Unde responsum. Nos autem, si eorum relatum n

L' conperimus, vestre caritati. sigaincare cura.vimus' ut et vos pro commun! caritate *et

debita fide Domini misericordiam indefesse implorari faciatis, quatenus dominis rerum,

si fieri ullo modo potest, concordiam et eo!esie sue sanctae unitatem misericorditer lar-

gire dignetur. Deus te custodiat semper, amantissime~ frater et pater, in omnibus
20

memoremus.
20

8. Ad" abbatem.

Ille suo illo aeternam Posco fraternum pectus vestrum, uti nostri nostro-

rumque in presenti quadragesima vestris oraoiombas comangcBdo inatsntiu~ rneBicriam

faciatis, vel uti et nos pro vobis et pro omnibus vestris agere cupimus cum omnibus

nostris. Et quia nostenus venire distuliatis, remandate, quando iterum mansio, bis iam M

vobis parata, tercio paranda sit; equanimemque virum queris, qui una die id precipis,

quod die altero interdicis. Namque, si tam rabula apes, ut tu ia, fuissem, aculeum

is. quandoque vel avolando sensisses. Ceterum obnixe deposcimus, ut, si ulla *facultas

assit, pro semine porri nos adiuvetis, quia in tota Francia nec ad conparandum aliquid

huiusmodi adinvenimus~. Ad ultimum ceu Straboni strionico~ 4 gratias refero pro munu- so

sculo suo, quo soient stolldi~ in domo vagari. Optime vale in eucharia Dei.

7. i) con'. possumus c, k) corne c. 1) emend, Z)!ÏmHt~ attoniti c. m) abare c.

n) lege: suas proprietates. o) oo~ imperatores c. p) temperaret e<!(i!.m. corr. presentaret c.

q) XLa c. r) t. e. curabimus. s) domini c. t) ammantissimec.

8 = Gall, 48; Roz. 790. Cod.3. a) Ad a. Ille in marg. po<<add. c. b) sua illo corr. 35

suo ille c. c) in Christo salutem/0)'<<tMeOBtMiM3mm<. d) tuis c. lege: tu es. o) aud inve-

nimus c. f) i. e. hiatnonico.

1) NaM~ satis probabilis opinio jEM~MMde Rozière mihi ~t'd!e<M)',qui de 'Domo ~'O~o~'

co~<<tf!<,quia villam Mo memoratam in via, ~Moein 7<aMoMfert, ~M~erai~Mf)non oportet. De qua-

libet potius easpe~tM~MAlamanniae villis 'DomM*vel 'Husen' non)!))et<Mcogitaverim- Cf. Oee<ef~ M

Seoyr.tM<. W''f<M-&p. 263. 2) Idem fortasse Hatto conte; de quo ?'<erM?!<jEtn/mr~t epi-

~o~ae nr. 25. 41. (ed. ~<~); MoM<Ma. 838. ap. Dronke, Cod, dipl. ~MM. nr. 513; Nithardi

~M<. 7. <y. StMMKM '~oMeA. D. Gesch.' p. 880, M. 2, et '~M~M<yd. J~ f,

p. 196, n. 4. 8) illo pro H!<mfTOKMe~afKm M ipsa epM<o~aeM<an<eab <n<e<o<'e/ot'mtt<<te

insertum est. Rem /t<tM<<multo ~o~ d. 14. Febr, (tccMMsepatet. 4) Vox hic t'ooms pro Fof<a 45

!MMfp<!<ttesse videtur ~pte~maK~; cf. Dte/'et&aeA, (?<fM<t'()ttp. 566.' atrionM = Ispileman',

!)) Stolidi hio de pueri8 (~~os<<'rseAS<e! dici videtur propter Mm~ct'<a<e)npMeft~t, sicut vox

G'crm<tn:ca.' '~am&'t
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Q Tnf))~1nm ad H.hha.tem".

p.lie.

*f.l20.

'f.lSt.

*f.t!

LL.Form.

xpuNy~ ~iwrev,

9. Indiculumadabbatem".

Venerabili viro et omni caritatis amore diligendo illo Dei annuente gratia abbati~a

ilt. dono et misericordia Dei largiente abbas* perennem in Deo patre salutem. Cogno-

scat fraternitas vestra in Christo oracionis nostri studium die noctuque pro vobis inde-

6 sinenter actum, petentes, ut et huius vite ita feliciter in Domino peragatis cursum, qua-

tenus valeatis aeterne'* venire felicitatis premium. Deinde ammonentes, ut nostri

memores esse dignemini in Christo, et librum 'de civitate Dei' obnixe flagitamus,

prestet nobis caritas pectoris nostri", per nunoium et portatorem istorum apicum per- p.

venire faciatiussio vestra. Et hoc vulgare proverbium secundum huius rusticitatis

lolinguamaccipias et scias:

Sit salus atque decus tecum pietate paterna,
Sit tibi pacificum tempus et omne bonum!

10.

Carissimo preceptori, domno illo abbati, ill. abbas una cum fratribus eternam in

)&Christo salutem. Gracias donique referi[mus''] paternitati vestrae, quod non solum divine,

verum et corporali solamine nos sedulo sublevatis et pro asumendo amminioulo inde-

ficiendo permaneatis, sicuti nuperrime fecistis, il!, medicum nobis transmisistis, qui

tanto studio et affectu infirmitatibus nostris conpassus est, ut obtime sentiremus, quod

a vestra benevolentia nobis destinatus est. Quapropter, ut sciatis, qualemapudnos

M optinuit gratiam, petimus, ut nostra ex parte primo fratribus, dein et ipsi inmensas

gratias referetis pro communie 'labore et salute. Ceterum, mi domine pater, si vestrae

mentis sit aliqua vicinitate ire ad videndum domnum conseniorem nostrum, ne trans-

meatis nos, quia tam ego quam omnes fratres nostri valde cupimus uti vel ad unum

momentumconloquio vestro. Et ne Phobi adventum impediat! Bahchus apud nos hoc

M anno obiit cum Cerere; tantum facilis palma restât. Vol ad hoc venite, ut discatis,

qualiter eam obtime domitare valeatis. Sancta et inconcussa caritas conservet vos nostri

memorando semper! Amen*

11.
IU."exiguus illo Straboni suo salutem. Frater ille, remeans a vobis, auctore a

so Deo ad nos usque inlesus pervenit et munera que misistis valde nobis grata adtuitt.

Sed inpetrato ex parte, pro quo venerat, negocio, et non potui illum amplius tenere,

quia festinabat ante hiemem proprium intrare solum *et" ea que deferet vobis mon-

strare. Sed quia non potui vobis, que voluoram et que vestris dignum duxeram'' pre-

aentanda conspectibus, mittere, cum citius manibus nostris ea Dominus commodaverit

96 vestri, ut potero, per illum memorabor. Ceterum nolons memoratum fratrem vacuum

ad vos reverti, missis per illum vobis tapete unum obtemum, cuius sessione pociora

vos melius delectet expectare. Et salutate omnes fratres nostros, monachos videlicet

cenobii vestri, et,ut meiin illorum sacris oracionibus etsaorinciorumobiacionibus'' h

memores esse dignentur, precibus quibus vatet!a admonete. Licet enim aliqui propin-

40 quorum meorum inter eos conversati illis devotissimi extiterint, non minus procu! dubio

in eorum utilitatibus, auctore Deo vita comité, profuturus, *si voluerint, pro viribus

9===~.ûftK. 38; Box. 778. CM. 3. tt) abb. < b) aoterne o. c) vestri ~M

10=S. ~9 Roz, 784. Cod. 8. a) ttbb.e. b) referii<tc. c) comminic. d) )ti!)<

11~g. Cfall.47; 773. Cod. 3. )t) Uii c.; Vir ille ~oz. b) Str~M c, c) aueto-

45rem c. ft)gr&c. e)exc.c, f)d[!xtra.mc.;co)'t-o. ~t'.e.miai. h)oMaoionisc;)!v.-ibnsc.

1) S. ~M~tM~MK. 2) MedtM~ /0f<<fe idem ~KCtMMS,<<e ~U Mt/)'f[ C(tp.23. a~'<Mt-.

3)')'Ot~,LM7Kt?t

T.r ~m 477
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*p.t23. let

f.lM.pi

p.fM.d

Reverentissimo ac vere beatissimo patri, quem gratia sedulo caritatis amplector,

ill. insigni abbatum abbati, ilL, licet inmeritus b, episcopus presentia futuraquo~ peren-

niter gaudia optât. Quia literis significare studuistis, totis vos ardere precordiis, ut

vinculo caritatis nostrao vcstrae adnecteretur dilectioni, maxima interius exteriusque to

3. leticia exilaratus utique sum et, ut sator rerum id fieri permittat, *totis exopto gemiti-

bus. Eulogie namque, quas destinare vestra decrevit sanctitas, magne atque adeo gra-

tissime fuerunt, que etiam, si modice forent, a nobis'' pro magnisd, quia a vobis directe,

utique susciperentur. Sed quod deinceps prépare" vos plurima velle si familiaritate

perfrui nobis licet, et nostra scedula personuit. Vestra me adeo concussit. Quis ego 15

sum, qui talibus tantisque patribus parvitatis moee denegarem familiaritatem? cum

pocius vestre caritatis indigeam solacium, quorum precibus me sublevari denique non

ambigo. De beneficio, nam que per nuncium nuper missum nos promisisse asseritis,

profecto nihil mandavimus; sed puer, iuvenili adhuc sensu depressus, talia non iussus

promisit, que ex nostro non suscepit imperio. Precibus sanctissimis vestris me inmani- 20

tate sceleris languidum committere, fidens de vestra caritate, présume meas namque

14.pro vobis, licet viles, ad Dominum fundere procul dubio cernuo abhinc poplite non

cessabo. Munuscula vestrae, licet modica, dirigimus dignitati, que vestra sublimitas' i

pro magno suscipere non recuset. Nisi enim vobis iniunctum partibus Graeciaek in-

staret iter', maiora utique destinarentur. Mittimus namque banriles 4 olei, ad calcia- 25

menta conficienda hyroinas pelles sex, libras argenti tres. Faciat vos rerum sator rectis

presentem transigere gressibus vitam et futuram cum sanctis eternaliter perfrui. Bene

in Christo valete.

Familiari nostro domno Hl.* ill. vester eternam in Christo [satutem]. Suscepta épi- 3o

stola vestra nuper nobis transmissa, in apertis gavisi sumus, in topicis vero acumen

ingenii laudavimus, obtantes communi conloquio hec exponi quandoque. Interim cum

Dei amminiculo sospitatemh nostram dinoscite vestramque nobis demum intimate;

M. dies est enim obtabilis, quo vestri vestrorumque salutem audire meremur. Dum flagi-

tamus largam benivolentiam vestram, ut, si ullo modo neri valeat, cum gerulo presentis 35

pittacioli Matheum vitrearium nobis transmittatis, quatenus ad basilicam sancti Viti

martyrise summe fenestre exemplar ostentet infantulisd nostris; statimque post ebdomade

unius cursum remeare poterit. Super fraterculo autem nostro ill. obnixe deposcimus,
ut liceat eum beato ill. commendari, destinare" cum aitero infantulo, que eum in suis

11. i) luteris c. h) vestra dignetur fortasse sMp~~tt~a. 1) lege: maius. m) i. e. bucina. 40

12 =& G'all.46; Roz. 772. Cod!.3. a) attu a.tN c. b) inmeritis co)v. inmeritM c.

c) bis Mt'. c. d) vobis pro magni aunt c. e) prepMwn? f) votiem? g) me denegare c.

h) presummoc. i) subUmitatiso. k) MieM~aot;gratia instauret iter c.
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spondemus. Cetera, que his licet literisi non mandamus, tratn nostri vobis (ticenaa in

ore posuimus. Vale, amicorum meorum dulcissime et omnes, qui tecum sunt, plurimum

in Domino, et cum locum citius inveneris, cristallum pietas maioris', quam modo

miseras, et cornua bicinam mittere nobis, ut et nos tibi, si volueris, quae nostra regio

abundat indesinenter mittamus.

12.

st

m

P~
M

S<

ir

E

ts

13==S.<?ttM.42;7!o!786. Co<j.3. a)tM<eHtye;i))iit)o. b) sospitatec. c) martyrc, d) in-
fantulusc. e) dedestinarec.; yoftaaee.'et destina.re;sed etiamftc verba 'mNtttsaperla <Ktt<. f) i. e. qui..t5

1) C'OtM!7!Mm~~(t<M!!M)quae A!C abbati, ut tt!<e<Mr~'a~<i/)'!do ~iM~MMM,t/itMnC<Ct~!<M~e

dicitur, capi potuit a. 839, <yKOanno Ludovicus A'tM legatos Graeci imperatoris t'ecq)era<. Cf.

~t~son, 'LM~ d. ~V.' j?, ~.210

13.
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procuret; et quando qualiterve transmitti debeat, remandate. De mellis vero opulentia,

quas vos adiuvari poposcitis, scitote, nos gratias
h rara quam vos plura extendere velle.

Mittite nuneium vestrum, qui 10 siclas mellis perferat vobis. Bene valete, semper

memores nostri 1

6 14. Indicutum"adabbatem. f~

Mella geris tecum firmato glutineb septa,

Dulcia, que dederis quis cupis, ast mihi non.

Probatissimo ac divini cultus ingenio adprime decenter decorato ill. insignissimo

abbati iU., quamquam inmeritus, episcopus, quas lingua explicare non sufficit, salutes

to obtat. Cum enim assiduis vestris accumuler eulogiis' dignas nequeo de tante cari-

tatis~ ardore rependere grates. Sed quia debitas persolvere deficio, iam quas habes in

ara cordis, sensus perquirens repererit, omni aviditate rependere cupio. Nunc vero de

presentibus, que nuper direxistis, muneribus inmensas oopiosasque gratias reffero, que

me ita ad vestrum provocaverunt servitium, ut nulli, excepte seniore, me amplius quam

15vobis delectet servire, et si aliquid nostre parvitati vestra sagacitas iniungere decreve- 'r.

rit, devotum in omnibus, favente Domino, reperiet. Equum namque, quem dudum iam

direxistis, licet ait bonus, ad opus tamen quod optavimus non adeo utilis habet. Qua-

propter dignitatem petimus vestram, ut omni industria optimum deinceps invenire stu-

deatis, ut ad opus quod eligi sit aptius et nobis quandoque ad equitandum utilitatem

M possit prestare. Per gerulum itaque scedule huius, quicquid de ac causa vestra in-

venerit voluntas, remandare curate. Vestris saGratissime" denique committo precibus,

quaë pro vobis, licet peccatis obstantibus inutiles, ad mundi Regnatorem me fundere

abaque difficultate scitote. Valeat sanctissima vestra religio per innumeros annos 1

15. Abbatia.

25 Patri et domino abbati ill. carissimo HL humilis non adhuc monacbus'= eterne

felicitatis imploret salutem. Quod actenus paternitati vestrae minime scripsi et quod

circa me ageretur *evidentius non significavi, difncultates" et non voluntatis" causa ex-

stitit. Si enim oportunitas sineret, obtarem creberrime vobis conloqui, et hoc posse

daretur, difficultatem longi itineris perpeti. Siquidem valde doleo, quod cum monacho

so vestro, quem ad illum episcopum misistis, nec loqui neque ab illof seiscitari desidera-

bilem sospitatis vestrae prosperitatem valui. Scitis enim, quia post obitum bone beate-

queg memorie domini et patris nostri venerabilis ill. abbatisa minime ad vos, quemad-

modum volui, mittere potui, ut eius memoriam in vestris sacris oracionibus iure ac pie

recordaredignaremini; unde''modo, licet sero, vestrebenignitati tres argenti libras mitto,

35ut, his susceptis, refectionem, prout potestis, fratribus preparetis et quod defuerit ex

nostro vos, ut subpliciter peto, adimpleatiai ex vestro. Ut *voro ipae confisus est, et '?.* 1

nos obtime conndimus, memoriam sui crebro habere dignentur, fratres vice sua et nostra

exortari deproearique dignomini. Ille etiam nobilis vasallus inius, qui ei ceteris amabilior

extitit, vos valde salutat et precatur'' ipse una mecum, licet habeatis eum incognitum,

40 tamen et habotis et habebitis semper devotum ut nihilominus sui dignemini

habere memoriam. Ego equidem ill. paratus sum vobis in his, que apud nos melius

13. g) q.a (qui)t)< h) gr!Mc.; /0!-«!<M~ewhMt: nos gratis r)trn (iunmv!splura cxpen-

dere velle.
(~ 46 ~z. 769. Cbf!.8. a) Mien ad !tN). c. b) ''o~ ghtttino c. c) )H.

46 abb. quamqnamf. d) en longus c c) naque co r. f) c)n-it)tt<-acorr. -tis c. g) rt~n)um c.,

quo(icorr. Roz. 11)fo)-lasse: ti~e. i) ut~trkit!t~uof!cof' jRo~. h) ./o)'~M; sftCMtisstmisH<e. i) ob'tr"nt'us e.

t9=c~ ÛaM.56; ~M. 777. Co~.3. abb. c. b) Mbbet c. c) mon<tc. d) !f~:

difHcuttatM. e) votuutitte!)co?-r.-tis < f) Ho c. g) hottcquc c. il) uudo c.)~. uude c. i) ad-

impleaminiea<<.m. cot-t'.-cutisc. k) )))'f;ct(tore.
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inveniuntur, venerabiliter atque amicabiliter obediens obsequi, ita tamen, ut abbas 1pre-

potens pauperis non obliviscatur. Vos namque en, que in divinis cultis apta sunt,

penes vos et in regionem vestram habetis, ex quibus nobis solacium prebere potestis,

ut sacris lineis induti, quando, licet indigni, ad sacrosanctum altare accedimus, memo-

M. riam"' vestri habentes, sicut" et vos" nostri, propensius oracioni *incumbamus, pro 6

salubritate vestra Domini misericordiam exorantes. Est etiam aliud valde precipuum,

quod [sif] nostre parvitati, sieut promittere dignati estis, inpendere studueritis, maximam

et eternam vobis apud Deum proinde a.dquiret~s mercedem, scilicet, ut libros domni i!L',

quos in Eptaticum~ et in Machabeorum gesta conposuit, nobis transscriptos mittatis.

Et si quilibet penes nos fuerint, quibus indieatis' nos vobis similiter transscriptos, si 10

tamen ita vultis, devotissime mittemus. Deus omnipotens vos incolomem pro nobis

orantem et nos pro vobis feliciter conservare dignetur! 1

Venerabili in Christo patri i!L cunctisquevestro regimini subiectis fratribus nos

fratres de ill. loco sancti illi obtamus salutem. Omnium quippe causarum accedentium, 16

que variis contingere solent eventibus, oporteta, ut nos utrimque mutuis consolemur

si. affectionibus, ac *ideo plus de vobis possumus impetrare, sicut et vos de nobisb; unde

evenire solet, ut hi, qui in aliqua parte et nostris offenderint, respectum ad vos habeant,

sicut presens frater ad nos, ille, qui tam diu pro suis peccatis, sicut ipse fatetur, sui

loci commoditate visus est carero qua ex causa pater ipsius fratris lacrimabiliter pie- 20

tatem sancti illi nostramque intercessionem ad vos postulavit, quatenus apud [vos~]

congrue reconoiliaretur. De qua re subpliciter postulamus, ut illum dignamini susci-

pire vestroque magnifico gregi restituere errantem diu ovem non dubitetis; qui Hset

multa vobis contraria gesserit, non tamen credimus a vestra dignitate reiciendum, sed

pro nostro amore benigna caritate suscipiendum. Pro illi facite, sicut iB vos obtime 25

confidimus. Valetef, dulcissimix patris et fratres in Domino' Amen.

Ille exiguus iU. abbati et amicorum meorum karissimo copiosa in Christo salus b.

ts:. Recepi vestre dukedinis *Iitterutas, quas presens lator detulerat, et intellexi queque con-

tinebant". Sed mittam vobis, cum citius potero, i!l. communem fidelem, per quem con- so

ditionem emtionis pelliciarum et alia que voluero remandabo. Gratulor enim modo

certus de tua sospitate, quam actenus ignorans multo tedio, sicut pro unanimo amico,

adfectus sum. Queso tamen tuam dulcedinem, caritatem, ut frequentius scriptis et

missis mutuonosvisitemur, et non seiungant longa terrarum spatia,quos Christi nectit

amor. Et rogo te, ut istoriam Dictis MomeM'' de bello Gregorum et Troianorum, sf.

15. 1) abb. c. m) memoriamcorr. memomoriamc. n) e corr. c. o) nos co~ vos c.

p) eMpp!.~cx. q) t. e. Heptateuchum. r) i. e. indigea.tis.
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t6==A<?aK.36,M.661. (M. 3. a) utportetc. b) vobisa. c)stt~Bos!. d)sn8oi-